PWM satu kali membuat larangan pada semua PDM di Yogyakarta,
khususnya Majelis Dikdasmen.

Hal seperti itu ternyata bukan hanya di tingkat pimpinan Daerah Muhammadiyah, di
kalangan anak-anak muda terjadi penolakan-penolakan atas munculnya anak-anak muda
Muhammadiyah Progresif. Kejadian ini baru saja pada saat Ramadhan tahun 1428 /2007 saat
penulis diundang PDPM di Kota Yogyakarta, membahas gerakan Transnasional, HTI dan Gerakan
Tarbiyah, komentarnya apakah ada dalilnya untuk mendikusikan HTI dan Gerakan Tarbiyah,
dalilnya melarang mereka atau membolehkan, jika tidak ada mestinya tidak usah dipersoalkan.